

इ निविदासुचना

महाराष्ट्रशासन

ग्रामान्वकासवजलसंधारणावभाग

इ निविदासुचनाक्रम १/१सन२०१८-१९

जिल्हा जलसंधारण अंधकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, ठाणे कडावसाहत सहकारी वद्यालयासमार, जुनामुंबई पुणेरोड, कळवा (ठाणे) ४०० ५०३, दुर्घटनीक्रमांक ०२२ २६६५१२७९ हेसखल्लीसिमेंटकॉर्कटबंधान्यांच्याकामासाठी महाराष्ट्रशासन, सार्वजनिक बांधकामीवभागाकडील डॉचतवर्गवारीत नोंदणीकृत कंट्राटदारांकडून खालील कामांकरिताई.

टेंडरीग्रंथांतर्गत ऑनलाईनव-१ निविदामार्गावित आहेत. सदरनविविदेची सविस्तर माहीतीशासनाच्या Main Portal :

<http://mahatenders.gov.in> वरतसेच Water Conservation Department याचे Portal :

<http://wcd.mahatenders.gov.in> यावेकसाईटवर उपलब्ध आहे. उपरोक्त वेबसाईटवर दि. २७/१०/२०१८ ते दि.

२०/११/२०१८ कोरे निविदासंचिकारीकरतात उपलब्ध आहेत.

अ.	कामाचेनाव	अंदाजीतकिमत (रु.)	इसाराबद्या णारक्कम (रु.)	कामपुणीकर ण्याच्याका लावधी	निविदासं चाचीकिं मत (रु.)	कंट्राटदाराचानांद णीचाकिमानवर्ग		
		1	2	3	4	5	6	7
1.	मौजे, मोहाडा २ व १ ता. मोखाडा, जि. पालघर येथे सिमेंट कॉक्रीट बंधारा बांधणे.	१,०८,७०,०८९	१,००,०००/-	१२महिने	५६००/-	वर्ग-४ वत्यावरील		
2.	मौजे, पोशरा ) (मोरछ्याचापाडा व वेश्याने ) ओसरचिरा- (वागुलवाडीता, मोखाडा जि. पालघर येथे सिमेंट कॉक्रीट बंधारा बांधणे.	१,४४,६९,४०४/-	१,१०,०००/-	१२महिने	५६००/-	वर्ग-४ वत्यावरील		
3	मौजे)काळाळै, फणसपाडा नं. १ व २) ता. जळळा, जि. पालघर येथे सिमेंट कॉक्रीट बंधारा बांधणे.	१,५२,९२,९६२/-	१,१५,०००/-	१२महिने	५६००/-	लागू नाही.		
4	मौजे, कुळै २ व १ ता. विक्रमगड, जि. पालघर येथे सिमेंट कॉक्रीट बंधारा बांधणे.	१,०७,२०,२८७/-	१,००,०००/-	१२महिने	५६००/-	वर्ग-४ वत्यावरील		

## **मुच्चना :**

- १). ट्रॉफी कंट्राटदारगांनो को निविदा भंचानीही मत यांत्रिक व्याप्त रकम संधर्यात निल्हा जलसंधारण अधिकारी (T.O.T Bank Escrow Account) मध्ये इंतर्गत आवश्यक अंतर्गत ई-निविदा इगलव्य पर्मेट गटर द्वारा घिरीत वेळेत नमा करणे बंधनकाऱ्यक आहे.
- २). सदर कामांच्या निविदमध्ये पश्चात अहंतेचा अट समाविष्ट असनुभाराप्त्र शासन, जलसंपदाविभाग, शासन आदेश क्र. निविदा ०८१७/प्र.क्र.२८१७/मोऱ-१ दि. २२ मे २०१८ नुसार कंट्राटदारांची निविदा भरण्याची सक्षमता तपासण्यात येईल.
- ३). सर्व पत्र / इलूक: निविदा धारकांनी निविदा पत्रक डाउनलोड करण्यासाठी व निविदा प्रक्रियेत भाग घेण्यासाठी ई-निविदा प्रणालीच्या Main Portal: <http://mahatenders.gov.in> and Water Conservation Department यांचा Portal: <http://wed.mahatenders.gov.in> वापर करावा.
- ४). निविदा सुचना व इतर आवश्यक माहिती ऑनलाईन ई-निविदा विक्री, डाउनलोड व अपलोडींग करण्याचा कालावधी दि. २७/१०/२०१८ वेळ १०.०० वाजता ते दि. २०/११/२०१८ वेळ १७.०० वाजेपर्यंत राहील.
- ५). निविदा संच खरेदी केलेल्या निविदाधारकांना निविदेच्या वावत असणा-या कुठल्याही अडचणीवावत निविदा विक्रिच्या अंतीम दिनांकाच्या ७ दिवस अगोदर लेखी स्वरूपात Seek Clarification अंतर्गत sessiwcthn@gmail.com / eeemilsdnt@gmail.com या mail id वर मुद्दे उपर्युक्त करता येतील उपर्युक्त केलेल्या मुद्द्यांचे ई-प्रणाली अंतर्गतच्या Portal वर लेखी स्वरूपात समाधान करयात येईल व त्यास निविदेचा एक भाग "Common Set of Conditions/Deviations" (C.S.D.) समजण्यात येईल व यास निविदेसोबत Online सादर करणे आवश्यक राहील अन्यथा निविदा विचारात घेण्यात येणार नाही.
- ६). इलूक कंट्राटदारांनी को-या निविदा ई-टॅर्डरिंग अंतर्गत ऑनलाईनच विकत घ्यावयाच्या आहेत जे ठेकेवार ई-निविदा प्रक्रियेत भाग घेत आहेत, त्यांनी वरील संकेत स्थळावर दिलेल्या मार्गदर्शक सुचना नुसार प्रथम डिजिटल सिग्नेचर, युझार आवडी व पासवर्ड विरीत वेळेत कंट्राटदारांनी प्राप्त करून घेणे आवश्यक आहेत.
- ७). निविदाधारकांनी वर नमदू केलेल्या संकेतस्थळावर ऑनलाईन देकार भरणे संदर्भात काही शंका/अडचणी असल्यास त्यांनी ई-टॅर्डरिंग मदतीसाठी E-Procurement Help Desk Toll Free No. १८००३०७०२२३२ या दूरध्वनी क्रमांकावर संपक साधावा.
- ८). निविदाधारकांनो निविदा संदर्भात या कार्यालयाने मागणी केलेल सर्व दस्तावेज ऑनलाईन सादर करणे अंतर्वार्य राहील, अयथा ऑनलाईन निविदा उद्घाटण्यात येणार नाही याची नोंद घ्यावी.
- ९). निविदा संच कुठल्याही प्रकारे कोणत्याही परिस्थितीत Hard Copy मध्ये स्विकारले जाणार नाही.
- १०). निविदा किंमती इतके सिमेट कॉकिट बंधारे / कोल्हापुरी पाढतीचे बंधारे/पाणी साठवून ठेवणारे बांधकाम याचा पुरानुभव असलेल्या कंट्राटदारांना निविदा प्रक्रियेत भाग घेता येईल. तसेच निविदेत नमदू केलेल्या निकषानुसारच्या रकमेचे व परीमाणाचे काम हे मागील ५ वर्षां पैकी कोणत्याही एका वर्षां केलेले आसणे बंधनकारक आहे. असे काम केल्याचे प्रमाणपत्र कर्मीत कमी कार्यकारी अधियंता यांच्या स्थाक्षरीने दिलेले असावे. तसेच मागील ५ वित्तीय वर्षातील वार्षीक सरासरी उलाढाल ही निविदेत नमदू केलेल्या निकषानुसार असने बंधनकारक आहे.
- ११). कापाची सुरक्षा अनामत रक्कम ही १ वर्षांच्या दोष दायित्व कळलावधी (Defect Liability Period) पासनु पुढील १ महिना करीता राखवून ठेवयात येईल.
- १२). इतर सावस्तर अटी व शर्ती ई-निविदा नमुन्या मध्ये पहावयास मिळतील.
- १३). सदर कामांच्या गटातील एक अधिकारी सव कामांची ई-निविदा कोणतेहो कारण न देता रद्द करण्याचे अधिकार सक्षम जलसंधारण अधिकारी यांनी राखुन ठेवले आहेत.
- १४). अंदाजपत्रकीय दरांपेक्षा कमी दराच्या नियदा प्राप्त झाल्यास त्याच्या स्विकृती वावतची कार्यवाही शासन, जलसंपदा विभाग, शासन आदेश, निविदा ०८१७/प्र.क्र.२८१७/मोऱ-१ दि. २२ मे २०१८ नुसार दिलेल्या सुचने नुसार करण्यात येईल.
- १५). ई-निविदा प्रक्रियेत निविदा प्रसिद्धी, निविदा लिफाके उपर्युक्त आणि निविदा तपासणी व स्विकृतीयाबाबतची कार्यवाही प्रक्रिया शासन निर्णय निविदा ०८१७/प्र.क्र.२८१७/मोऱ-१ दि. २२ मे २०१८ अन्वये दिलेल्या सुचने नुसार करण्यात येईल.

- १६). इसारा रकम भरण्यापत्रसनू सदू देयाची तरतदू शासन निर्णय .सोल्टी-०६/२०१४/.२४२/इमरती-२ दि..२४/०२/२०१६ अन्वये दिलेल्या सुचनेनुसार रद्द करण्यात येईल.
- १७). रोकड विहीत व्यवहारांना चालना देणेचे वृत्तिने शासन निर्णय क्र. संकिर्ण -२ ०१६/.८३९/२०१६ दि..०४/०२/२०१७ अन्वये दिलेल्या सुचनेनुसार करण्यात येईल.
- १८). वरील कामांची ई-निविदा सुचना प्रदेश कार्यालयाच्या <http://www.cemilspn.in> या संकेतस्थळावर सुध्दा उपलब्ध आहे.
१९. वस्तु व सेवा कर (GST) वावत भारत सरकार, वित्त मंत्रालय यांचे नार्फत प्राप्त झालेल्या दिनांक १३ सप्टेंबर २०१८ अन्वयेच्या अर्धसुचनेनुसार देयकातनु २% TDS हा कपात करण्यत येईल.
२०. कंट्रटदाराने द-१ निविदेमध्ये नमुद केलेलेला जादा किंवा कमी निविदा दर, गोण खनिज- स्वामित्व धन (रॉयल्टी) वस्तु व सेवा कर (GST) तथा शासकीय विमा निधी या किमतीवर लागू राहणार नाही.

दि. २२ /१०/२०१८

  
 जिल्हा जलसंधारण अधिकारी  
 मृद य जलसंधारण विभाग  
 कळवाडाणे.

[E-NDR NOTICE]

**Government of Maharashtra**

**Soil & Water Conservation Department**

Regional Water Conservation Officer, Soil & Water Conservation Department, Thane

District Water Conservation Officer, Soil & Water Conservation Department, Kalwa Thane

1. Tender Notice No. B-1 09 For Year : 2018-19

Sealed e tender in B-1 form (percentage rate tender) in two envelope system are invited by the District Water Conservation Officer, Soil & Water Conservation Division, Kalwa Thane for the below mentioned work. The Contractors firms registered in Appropriate class with Public work department & having experience in relevant works. Government of Maharashtra should obtained tender documents from <http://mahatenders.gov.in> and on water conservation department portal <http://wcd.mahatenders.gov.in> from 27/10/2018 to 20/11/2018

Sr. No.	Name of work	Estimated Cost	EMD	Stipulated Period	Tender Fee	Class of Contractor
1	Construction of Cement Concrete Bandhara At Morhandha no. 1 and 2 Ta. Mokhada, District Palghar	1,08,70,089/-	1,00,000/-	12 Months	5600/-	4 & above
2	Construction of Cement Concrete Bandhara At. Beriste- Osavira (Baguiwadi) and Poshera (Mordhyachapada) Ta. Mokhada, District Palghar	1,44,69,404/-	1,10,000/-	12 Months	5600/-	4-A & above
3	Construction of Cement Concrete Bandhara At. Kaulade (Phanaspada No 1 and 2 ) ta. Jawhar, District Palghar	1,52,92,962/-	1,15,000/-	12 Months	5600/-	Not Applicable
4	Construction of Cement Concrete Bandhara At Kurunze no. 1 and 2. 1a. Vikramgad. District Palghar	1,07,20,287/-	1,00,000/-	12 Months	5600/-	4-A & above

**Notes :-**

- Blank Tender form fee & Earnest Money Deposit (EMD) shall be deposited or transferred to ICICI Bank savings Account in the name of respective District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department As mentioned in the above table through SBI payment gateway for bidder, by all modes like credit/debit card internet banking NEFT/RGGS transfer or

banks having core banking facility. The scan copy of it, is also required to be uploaded along with the tender document.

2. Post Qualification will be evaluated as per Government of Maharashtra Water Resources Department Mumbai G.R. dated 22/05/2018 & necessary criteria of Post Qualification evaluation are included in main Tender.
3. All interested and qualified bidders/contractors are requested to use E-tender system main portal - <https://mahatender.gov.in> and water conservation department portal <https://mahatendrs.gov.in> for entering in the tender process and for downloading tender papers.
4. Purchasing of e-tender, Downloading, Uploading period from 27/10/2018 at 10.00 Hrs. to 20/11/2018 at 17.00 Hrs. through online on above mentioned website.
5. The tenderer may raise any points regarding the provisions and conditions of tender, the Tenderer should inform in writing in 7 days before Last date of submitting e-tender on online sessionwethn@gmail.com. The prospective tenderer are free to ask for any additional information or clarification in writing concerning the work, and the reply to the same shall be uploaded on the portal <https://mahatendrs.gov.in> and this clarification referred to as "Common Set of Conditions/ Deviations" (C.S.D.), shall form part of tender documents and which will also be common and applicable to all tenderer & mandatory to upload with tender document online. Otherwise tender will not considered.
6. Interested bidder shall purchase the blank tender forms through online process. The contractors who are firstly participating in this tender process are requested to go through the guidelines provided on above mentioned website and act accordingly regarding Digital Signature, user ID and Password well within the time.
7. The interested contractors in case of any query, bidder shall contact E-Procurement Help Desk Toll Free No.180030702232
8. The interested contractors are to note that every document demanded or asked by the department are to be submitted only through online process otherwise bid offer will not be opened.
9. The Hard Copy tender set will not be accepted in any situation & any circumstances.
10. The interested contractor should have executed successfully Cement Concrete Bandhara /K.T. weir work as per amount & quantity mention in tender condition during any one year of previous five financial years. Executed quantities of work done certificate should duly be signed not below the rank of Executive Engineer / District Water Conservation Officer only and last five financial year average annual turnover as per Tender Condition.

11. Performance security deposit shall be submit in demand draft / bank guarantee, validity of demand draft shall be 3 months from the submission of tender. BG shall be valid till 30 days from the end of defect liability period.
12. Other detailed terms and conditions will be available in the e-tender form.
13. Right to reject any or all tenders without any reason is reserved with competent authority.
14. If the quoted rate of the bidding Contractor for the Tendered work is below against the tendered cost, then the stipulated procedure laid down in the Government Resolution no. Nivida 0417/ pra. kra. 247/ mopra-1 dated 20 May 2018 will be followed.
15. Tender for publication of tender bids, tendering envelopes and submission of tender and acceptance of e-tendering process will be done according to the instructions given in Government Resolution no. Nivida 0417/ pra. kra. 247/ mopra-1 dated 20 May 2018
16. The relaxation to the bidding Contractor from the Earnest Money Deposit has been cancelled.(As per Public Works Department, Government of Maharashtra, Government Resolution no. CAT-06/2016/ case no 242/Buildings-2, dated 24/02/2016)
17. Contractor shall make payments of salaries and wages to all the employees and Labourers through a bank account linked to Unique Identification Number (AADHAR CARD) and shall submit a certificate accordingly to the Engineer-in-charge. The certificate shall be submitted by the contractor within 60 days from the commencement of contract. If the time period of contract is less than 60 days, the such certificates shall be submitted within 15days from the date of commencement of contract.
18. Above tender notice is also available on <http://www.cemilspn.in>
19. According to the notification dated September 13, 2018 received by the Government of India, Ministry of Finance, regarding the goods and services tax, 2% TDS will be deducted from the bill.
20. Contractor shall not be applicable to the above or below tender rates mentioned in the B-1 contract, Royalty, Goods and Services Tax (GST) and Government Insurance funds.

Date: 22/10/2018

  
District Water Conservation Officer  
Soil & Water Conservation Department  
Thane